VicEnergy

Soluciones Ecolégicas en Energia

Nombre: MIGUEL ALEJANDRO TELLO HERNANDEZ Teléfono: 8341218350
Potencia: 6.2 kW Fecha: 24 de Septiembre de 2025

Tarifa: 1C Numero de Servicio: 9999999999

HOY CONSUMES SIN PANELES 1,508 kWh prom. ypagasaCFE 4,820

TUPRODUCCIONCON {0  PANELES 1,587 kwh ypagasaCFE ¢,

TE AHORRARAS 98.76 7, AL BIMESTRE $ 4,760 en pesos

Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversién Médulos de Médulos de Retorno
3.0 ANOS 620 W 10 28 m ? 33.7%




VicEnergy

Soluciones Ecologicas en Energia

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 24 de Septiembre de 2025 29 de Septiembre de 2025

Folio No # 20250272

MIGUEL ALEJANDRO TELLO HERNANDEZ
Tel: 8341218350

Email:

Cant. Concepto Precio Total

10 TW Solar N-type Half-Cell Bifacial Module 620W

Subtotal $ 94,300.00

Descuento $9,430.00

TOTAL (MXN)  $ 84,870.00

@ 8341264059 8 vic.energy23@gmail.com @



VicEnergy

Soluciones Ecolégicas en Energia

7 RETORNO DE INVERSION

Afo  Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal  Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

a CFE Anual Total Acumulado

1 $28,917.00 $357.00 $0.00 $28,560.00 $28,560.00 $-56,310.00
2 $29,784.51 $367.71 $ 0.00 $29,416.80 $29,416.80 $-26,893.20
3 $30,678.05 $378.74 $0.00 $30,299.30 $30,299.30 $ 3,406.10
4 $31,598.39 $390.10 $ 0.00 $31,208.28 $31,208.28 $ 34,614.39
5 $32,546.34 $ 401.81 $0.00 $32,144.53 $32,144.53 $ 66,758.92
6 $33,522.73 $ 413.86 $0.00 $ 33,108.87 $ 33,108.87 $99,867.79
7 $34,528.41 $ 426.28 $0.00 $ 34,102.13 $34,102.13 $133,969.92
8 $ 35,564.26 $439.06 $0.00 $ 35,125.20 $ 35,125.20 $169,095.12
9 $36,631.19 $452.24 $0.00 $36,178.95 $36,178.95 $ 205,274.07
10 $37,730.13 $ 465.80 $0.00 $37,264.32 $37,264.32 $242,538.39
1 $38,862.03 $479.78 $0.00 $38,382.25 $38,382.25 $280,920.64
12 $ 40,027.89 $494.17 $0.00 $39,533.72 $39,533.72 $320,454.36
13 $ 41,228.73 $509.00 $0.00 $ 40,719.73 $ 40,719.73 $ 361,174.10
14 $ 42,465.59 $524.27 $0.00 $ 41,941.32 $ 41,941.32 $ 403,115.42
15 $ 43,739-56 $539.99 $0.00 $ 43,199.56 $ 43,199.56 $ 446,314.98
16 $ 45,051.74 $556.19 $0.00 $ 44,495.55 $ 44,495.55 $ 490,810.53
17 $ 46,403.30 $572.88 $0.00 $ 45,830.42 $ 45,830.42 $536,640.95
18 $ 47,795-39 $590.07 $0.00 $ 47,205.33 $ 47,205.33 $583,846.27
19 $49,229.26 $ 607.77 $0.00 $48,621.49 $48,621.49 $ 632,467.76
20 $50,706.13 $ 626.00 $ 0.00 $50,080.13 $50,080.13 $ 682,547.90
21 $52,227.32 $644.78 $0.00 $51,582.54 $51,582.54 $734,130.43
22 $53,794-14 $ 664.13 $ 0.00 $53,130.01 $ 53,130.01 $787,260.45
23 $ 55,407.96 $ 684.05 $0.00 $54,723.91 $54,723.91 $ 841,984.36
24 $57,070.20 $704.57 $0.00 $56,365.63 $56,365.63 $898,349.99
25 $58,782.31 $725.71 $0.00 $58,056.60 $58,056.60 $ 956,406.59
Ahorro econémico acumulado a 25 anos
Inversién del proyecto $84,870.00
B Ahorro acumulado anual $
1,000,000
500,000
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@ Calle Zacatecas #799 Fracc. Los Almendros C.P. 87049 Cd. Victoria, Tamaulipas.



VicEnergy

Soluciones Ecolégicas en Energia

Generacion de energia
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Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio
Generacion de energia 1,867.6 1,818.1 1,869.3 1,898.2 2,077.2 2,093.9
Consumo actual 1,900.0 800.0 500.0 1,550.0 2,200.0 2,100.0

@ Calle Zacatecas #799 Fracc. Los Almendros C.P. 87049 Cd. Victoria, Tamaulipas.



